**Optima perficiens** <sup>c</sup> **et mala sua cadens.**

**Hinc turgens ponit perclusa superbia fastus,**

**Frenatur luxus, comprimiturque dolus,**

**Turbida clamatos amittit rixa tumultus,**

**Acquiriturque sovens pacis amore quies.**

**Quid jam multa loquar? virtus hic proficit omnis,**

**Hæc perimit totum lectio sancta malum.**

**¶ Ecce quid omnium per nomen vis cernere corde,**

**Hæc meditare loquens, hæc memorare tacens.**

**Nunc superest fari, quo sint prescripta jubente,**

**Vel cuius studio in Codice missa siuul.**

**Suumus et egregius congessit cuncta Joannes,**

**Rite ministerium pontificale gerens.**

**• Cesareae vasæ dum pastor praesidet urbi,**

**Hæc veneranda suo nomine dona dedit.**

**Credite jam cuncti, post mortem vivere functum,**

**Cujus post obitum magnificatur opus.**

#### LX. De dilectione.

**Impleat ut vestrum Domini dilectio portus,**

**Rex ipsum Dominum jugiter rogare memento.**

**Diligit ille prior tribuens præcepta suorum**

**Maxime natorum, cupiunt qui currere calleb,**

**Quem coeli rectam regnator et ipse cucurrit,**

**Semper amans natos, ut semper ametur ab i sis.**

#### LXI. De timore.

**Ut timeas Dominum legis præcepta securus,**

**Maxime! Diniticos debes percurrere campos,**

**In quibus aeterno latices de fonte manantes**

**Invenies tibimet vitalia pocula dantes.**

**Quæ segetem magna foveant dulcedine cordis,**

**Hic et in æternum florentia regna ministrent.**

#### LXII. De observandis mandatis Domini.

**Quisquis amat Dominum, debet sermonibus ejus**

**Cernous in cunctis jugiter parere libenter.**

**Verba sonant Domini: Si quis me diligit, inquit,**

**Nostra suis curet discibere munia fibris.**

**Servus enim factis utilissimus esse probatur,**

**Si cupid exsequier factis, quod auribus hauxit.**

#### LXIII. De sapientia.

**Ut valeas vero regi conjugier uno,**

**Regia sit semper regnans sapientia tecum,**

**Quæ tibi consilium valeat conferre beatum,**

**Amplicet regnum, tribuat sine fine coronam.**

**Tegmine purpureo temet circumdet, et orniet,**

**Hic et in æternum felicia gaudia præstet.**

<sup>a</sup> **Vel sacrandi juris:** utramque lectionem suscipit codex.

<sup>b</sup> **Et hic locus corruptus est,** a quo tamen emendando abstinere maluimus.

<sup>c</sup> **Nos libenter legeremus:** et male sua cavens, quod non improbabunt docti.

<sup>d</sup> **Totus hic versus indiget correctione,** quam frustra tentabit, qui aliud exemplar, quocum hæc conserat, non habuerit.

<sup>e</sup> **Non dubitamus quin legendum sit auguste pro** *versus*, **quod librario excidit:** quæ lectio cum carminis in eiusura æque consonat, ac cum communi urbis il-

#### LXIV. De prudentia.

**Temperet interea virtus prudentia regem**  
**Actibus in cunctis, et sanctis moribus ornet**  
**Componat mores, sermones ordinet omnes,**  
**Componat linguam, sensusque ministret acumen,**  
**Exornet habitum, gressum componat honestum,**  
**Ipsa Dei virtus tibimet concedat utrumque.**

#### LXV. De simplicitate.

**Simplicitas animæ virtutum semina nutrit,**  
**Simplicitas regum mores componit, et ornat.**  
**Sermones nitidos puro de corde ministrai,**  
**Odia non retinet, laudes nec captat inane,**  
**Nec cupit absentum fratrum derodere vitam,**  
**Aufert et illuvies hominis de pectore totas.**

#### LXVI. De patientia.

**B Vir patiens patriam poterit concendere celsani,**  
**Si hic nitidam primum teneat sine crimine vitam;**  
**Torporem patiens debet calcare nugacem,**  
**Ne pereat tardus, ne quo sub pondere pressus.**  
**Ingenuum debet serpentis habere columba,**  
**Callidus et prudens debet nitescere serpens.**

#### LXVII. De judicio.

**Dilige judicium, si vis concendere cœlum,**  
**Taliter et vestris censoribus ipse minator:**  
**Discite, si cupitis nostrum conquiri munus**  
**Judicii callem rectio percurrere gressu.**  
**I se tamen sacras debes perquirere leges,**  
**Ex quibus auxilium valeas conferre subactis.**

#### LXVIII. De justitia.

**C Justitia totum cura disponere regnum,**  
**Quod tibi Rex regum communis ju e regendum.**  
**Judicibus juste manda disponere cuncta.**  
**Vivere Cunctipotens sanxit legaliter omnes,**  
**Nam digitus Domini legum censura lapillo**  
**Scrispit, et in chartis jussit discibere vestris.**

#### LXIX. De misericordia.

**Omnia prævideat solers industria regis,**  
**Magna ferat magnis, et præstet parva pusilis :**  
**Non cesses miseros a famis clade levare,**  
**Si cupis in cœlo fructum mercedis habere.**  
**Ille poli poterit regnum concendere celsum,**  
**Noverit hic miseris qui plenam tradere dextram.**

#### LXX. De decimis dandis.

**Da decimas Domino, tibimet qui plara subegit**  
**I Regna, tibi populos jussit servire potentes.**  
**Aurea vasa, & ut petit diversa metalla paravit,**  
**Imposuit gemmis ornatam vertice mitram,**  
**Siricio lembo roseo conclusit et ostro,**  
**Ornavit habitum regalis purpura totum.**

**Ius appellatio;** nos enim aliam Cæsaream quæ *rusta* dicta sit non reperimus. Itaque non longe a vero aberrabimus, si dixerimus suisse hosce versus ab Eugenio elaboratos, dum Cæsarugastæ privatus communoretur; illumque Joannem, cuius munificenciam ac liberalitatem commendare voluit, fuisse sancti Braulionis fratrem, cui Braulio in episcopatu Cæsarugastano successit.